

با وجود برگزاری آزمون دکتری  
 سال ۹۴ به روش قبلی  
**اختیار  
 جذب دانشجوی  
 دکتری به دانشگاهها  
 برمی‌گردد**

پیشنهاد سرریز  
 ↓

**کاهش  
 ۱۸ هزار میلیاردی  
 درآمدهای نفتی  
 بودجه**

فرهیختگان | مطابق آخرین مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، قیمت نفت در لایحه بودجه ۹۴ با فرض قیمت نفت ۷۲ دلاری دولت بسته شده و این کمیسیون تغییری در مبنای ارز و قیمت نفت نداده است. پیشتر بسیاری از نمایندگان مجلس از تغییر رقم پیشنهادی دولت در لایحه بودجه برای هر بشکه نفت خیر داده و بر این باور بودند که هنگام با کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی، قیمت این کالا در بودجه سال آینده نیز باید کاهش یابد. به اعتقاد آنان در صورت ثابت ماندن نفت ۷۲ دلاری در بودجه، دولت با کسری مواجه خواهد شد. حالا محمد مهدی مفتاح، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس نهم در نشست خبری دیروز و در جریان آخرین مصوبات این کمیسیون درباره لایحه بودجه ۹۴ گفته است که ... صفحه ۵ را بخوانید

احسان باقری، وزیر آموزش و پرورش



**۱۱ سناتور قطعنامه‌ای  
 در مخالفت با وضع تحریم‌های جدید پیشنهاد دادند**

**دموکرات‌ها علیه تحریم**

دو نفر از سناتورهای دموکرات در کنگره آمریکا، طرح قطعنامه‌ای را به صحن این مجلس ارائه کرده‌اند که طی آن از تلاش‌های دیپلماتیک دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور حمایت و راه برای رد قانون تحریم‌های تازه در کمیته بانکداری سنا علیه ایران هموار می‌شود

سخنگوی وزارت کشور خبر داد

**رصد بی طرفی انتخاباتی مدیران سیاسی**

دایان فین اشتاین و کریس مورفی دو نفر از سناتورهای دموکرات در کنگره آمریکا، طرح قطعنامه‌ای را به صحن این مجلس ارائه کرده‌اند که طی آن از تلاش‌های دیپلماتیک دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور حمایت و راه برای رد قانون تحریم‌های تازه در کمیته بانکداری سنا علیه ایران هموار می‌شود

دومین کارت زرد به وزیر آموزش و پرورش هم منتقدان راضی نکرد

**تلاش برای اعلام وصول  
 استیضاح فانی**

در جلسه علنی دیروز مجلس، طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را نیز با ۵۰ امضای هیات رئیسه مجلس تقدیم کرده‌اند. آن طور که سید مهدی موسوی نژاد نماینده دشتستان دیروز طی تذکری بیان کرد، استیضاح کنندگان بر در دستور کار قرار گرفتن این طرح اصرار دارند

معاون وزیر در گفت و گو با فرهیختگان: اجازه استخدام نمی‌دهند و می‌گویند استخدام کنید

۲ سیاسی	۳ دانشگاه	۱۱ جامعه
محکومیت دو نماینده مجلس نهم به انفعال از هیچ حق جلسه‌ای دریافت نمی‌کنند محمد اشرفی اصفهانی، حیدرعلی شایان فر	مدیران دانشگاه آزاد اسلامی دریافت نمی‌کنند حیدرعلی شایان فر	دولاب برشی از تاریخ تهران احمد مسجدجامعی

**یادداشت**

**یک آرزوی محال**



مریم جمشیدی

گاهی در برخی نشست‌ها و برنامه‌هایی که مسئولان و مدیران ارشد کشور با اهالی رسانه برگزار می‌کنند، مطالبی به صورت مستند مطرح می‌شود که دانستن آنها موجب تکدر خاطر می‌شود. در جدیدترین نمونه آن، چند روز پیش، وزیر محترم بهداشت و درمان نشستی با مدیران رسانه‌ها برگزار کرد که متن سخنان دکتر هاشمی در سایت‌ها موجود است. او در سخنان خود که به شکل پاورپوینت و به زبان آمار و ارقام بود، نکاتی را در مورد وضعیت بهداشت و درمان کشور بیان کرد که به قدری قابل تأمل بود که توانست آن همه خبرنگار را که متعلق به تمام طیف‌های سیاسی بودند، بیش از یک ساعت شنونده و میخکوب بر صندلی‌ها نگاه دارد. آماری که برگرفته از داده‌های بانک جهانی در سال ۲۰۱۴ بود و به مقایسه وضعیت ایران با سایر کشورهای خاورمیانه در ابعاد مختلف پزشکی و بهداشتی می‌پرداخت. از جمله این موارد، اینکه شاخص امید به زندگی در ایران ۷۲٫۷ است یعنی ما رتبه دوازدهم را به خود اختصاص داده‌ایم و در کشورهای نظیر قطر ۷۸٫۷، ترکیه ۷۶٫۹، عربستان ۷۵٫۵ است و البته عمر مفید در ایران ۶۳٫۹ سال است یعنی عمری که فرد در سلامت کامل به سر می‌برد و به دلایل دیابت یا انواع سکت، خانه نشین و دچار زندگی نباتی نشده است.

با در آماری دیگر اعلام شد که در ایران به ازای هر نفر، ۰/۸۹ پزشک وجود دارد در حالی که در کشورهای مثل قطر، گرجستان آذربایجان، لبنان، مصر و سوریه به ازای هر نفر به ترتیب ۰/۷۷۴، ۰/۳۲۴، ۰/۳۲۴، ۰/۲۸۱ و ۰/۱۵۵ پزشک وجود دارد.

با در جلسه مسئولی دیگر با اصحاب رسانه گفته شد که طبق یک پیمایش صورت گرفته، مهم ترین تهدیدات اجتماعی ای که نخبگان و کارشناسان مسائل اجتماعی برای جامعه لمس می‌کنند شامل بیکاری، بی عدالتی و نابرابری اجتماعی، افول سرمایه اجتماعی و اعتیاد است که به ترتیب ۸۴ درصد، ۸۱ درصد، ۷۴ درصد و ۷۲ درصد را به خود اختصاص داده‌اند.

با اینکه آمار طلاق چطور در جامعه رو به افزایش است و چه آسیب‌هایی از این حیث در انتظار جامعه می‌تواند باشد. بیان اینها نه به قصد سیاه‌نمایی بلکه تاکید بر یک نکته است و آن هجمه‌هایی است که علیه کارشناسان امر و مسئولان صورت می‌گیرد وقتی که راهکاری برای پیش‌پیدا می‌کنند. به عنوان نمونه، وزیر بهداشت وقتی به آمار وجود هر پزشک به ازای هر نفر در ایران صحبت و آن را با کشورهای نظیر گرجستان که اکثر ایرانی‌ها این کشور را کشوری توسعه یافته ارزیابی می‌کنند، مقایسه می‌کرد، نقل به مضمون گفت: «آن وقت ما که می‌دانیم در کشور کمبود پزشک داریم و اگر بخواهیم به استانداردهای جهانی برسیم باید ظرفیت پذیرش دانشجویان را افزایش دهیم، آن وقت با هجمه شدید برخی‌ها مواجه می‌شویم.»

این موضوع انتقادی است که از سوی بسیاری از دلسوزان نظام از جمله رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز در مواجهه با انتقادی که دلوایسان علیه افزایش ظرفیت تحصیلات تکمیلی مطرح می‌کنند، بارها بیان شده است. متأسفانه در کشور ما بسیاری از نغدها فاقد الگوهای عینی برای جامعه است و در عین حال، محیط سیاسی بر محیط اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی سایه افکنده است، لذا با درک صحیحی از موضوع مورد نقد وجود ندارد یا اینکه رویکرد سیاسی منتقد باعث می‌شود تا تحلیل واقع گرایانه‌ای وجود نداشته باشد و بخشی از جامعه نیز تحت تاثیر این امر قرار بگیرند و قضاوت نادرستی داشته باشند.

به همین خاطر اینجاست که گاهی انسان آرزو می‌کند کاش می‌شد برخی از جلساتی که مسئولان با حضور مدیران رسانه‌ها برگزار می‌کنند، از بزرگترین رسانه جمعی کشور یعنی صدا و سیما پخش می‌شد تا مردم به عین ببینند در این مقطع، مخالفت‌هایی که با برخی تصمیمات مهم کشور از سوی عده‌ای منتقد در قالب «دلوایسی» مطرح می‌شود، صرفاً شش‌لوده سیاسی دارد چراکه ناشی از احاطه محیط سیاست بر محیط‌های فرهنگی و اجتماعی است و هیچ دردی از مشکلات جامعه را درمان نمی‌کند. اما این یک آرزوست، آرزویی که به نظر محال می‌آید.

**معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد  
 جانمایی ۷ پردیس تهران**

مکان‌های هفتگانه دانشگاه آزاد اسلامی بعد از طرح تجمیع بدین صورت خواهد بود: سازمان مرکزی در واحد علوم و تحقیقات، علوم پزشکی در پونک، تهران مرکزی در خیابان پیروزی، تهران شمال در حکیمیه، تهران جنوب در بزرگراه آهنگ، واحد الکترونیک در پاسداران و تهران غرب در مرکز شهر

**مظلوم‌نمایی به سبک «پایداری»**

وزیر ارشاد متهم به برخورد تبعیض آمیز با رسانه‌ها شد

۸ ادب و هنر	۱۲ ایران زمین
گلاره‌های کارگردان شهرستانی	خانهای به سبک ایرانی

**هاکوپیان**  
 با اولین خرید به جمع مشترکین هاکوپیان  
 بیونیدید و از ۲۰ الی ۲۵ درصد تسهیلات خرید  
 ویژه مشترکین بهره مند شوید، جهت اطلاع از  
 میزان تسهیلات به سایت ذیل  
 مراجعه فرمایید.  
**HACOUPIAN.NET**

معاون وزیر در گفت و گو با فرهیختگان:  
**اجازه استخدام نمی‌دهند و می‌گویند استخدام کنید**

در حالی که برخی نمایندگان مجلس، وزیر آموزش و پرورش را برای سوال به مجلس کشاندند، علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به فرهیختگان می‌گوید: «مجلس شورای اسلامی نهاد قانون‌گذار است و طبیعتاً نمایندگان آن انتظار دارند تا دولت و آحاد مردم مجری قوانینی باشند که

**جناب آقای دکتر سید علی میرزایی**  
 معاون محترم هماهنگی  
**دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان**  
 با نهایت تامل و تألم، درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم تان، صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.  
 نماینده تام‌الاختیار و ستاد هماهنگی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی

**استاد فرهیخته و گرانقدر جناب آقای دکتر میرزایی**  
 معاون محترم هماهنگی  
**دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان**  
 ضایعه درگذشت پدر گرامی‌تان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای آن فقید سعید رحمت و مغفرت الهی و برای جنابعالی از درگاه خداوند منان صبر و شکیبایی و طول عمر خواستارم.  
 رئیس، معاونین، اساتید، کارکنان و دانشجویان  
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا

www.farheekhtegan.esal.ir

**فرهنگستان**  
 فرهیخته سال کیست؟  
 رای شما نتایج را مشخص می‌کند

روزنامه فرهنگستان در نظر دارد ۷ دوره چهارهفته‌ای در سال ۱۳۹۳ را در ۷ حوزه برای شما انتخاب کند. این وب سایت به منظور شرکت شما در این نظرسنجی تهیه شده است. بنابراین شما می‌توانید با شرکت در این نظرسنجی، چهره‌های نامور گذر سال را از نظر خود انتخاب کنید. شما می‌توانید در هر حوزه به یک نفر رای دهید که این یک نفر نامی است که شما می‌توانید در تاریخ ۱۵ دی ماه همه حوزه‌ها با نام این نظرسنجی از تاریخ ۱۵ دی ماه تا ۱۵ بهمن سال ۱۳۹۳ رای بدهید. رای شما در هر حوزه به عنوان نظر فرهنگستان سال در سالنامه روزنامه فرهنگستان لحاظ خواهد شد.

**دانشگاه**  
 محمد فرهادی، مریم میرزاجانی، رضا فرجی‌دانا

**سیاست**  
 علی منظری، محمد رضا عارف، محمدحاج طریقی

**ورزش**  
 وحید هاشمیان، محمد دادگان، محمدرضا داوریان

**فرهنگ و هنر**  
 کاوش عاری

**اقتصاد**  
 محمدامیر نوحیت، زلیخه سیف، علی طبعیا

**محیط زیست**  
 سیدحسن امیرزاده‌هائمی، احمد مسجدجامعی، شهیدخت مؤلوردی، هادی کدایی، حسن آجایی، عبدالحمید وهابراه

**جامعه**  
 سیدحسن امیرزاده‌هائمی، احمد مسجدجامعی، شهیدخت مؤلوردی

**مختصر**  
 سیدحسن امیرزاده‌هائمی، احمد مسجدجامعی، شهیدخت مؤلوردی

**سپاسگزاری**  
 اینک که خداوند آزمون سختی از ما گرفت و دست طبیعت، بهار زندگی ما را به خزان بدل کرد و گل سربسب زندگی ما را به دیار باقی برد و روح بلند پدر مهربان، خیر و عاشق پاکباخته اهل بیت (ع) مرحوم مغفور شادروان حاج محمدحسین نیازی را به پرواز درآورد و به ملکوت اعلی فرستاد و همه را در ماتم و سوگواری نشاناند، به حکم ادب و حق شناسی، بدین وسیله از همه عزیزان، همکاران، دوستان، آشنایان، اقوام که بازماندگان را در تحمل این مصیبت یاری بخشیدند و با حضور آرامش‌بخش و دلسوزانه خود، مورد تقدیر قرار دادند و یا با تلفن، پیامک، نمابر، ارسال اعلامیه، ایمیل، پارچه‌نوشته، درج آگهی در مطبوعات یا نثار تاج گل و حضور خود مرهمی بر قلب داغدارمان بودند، صمیمانه تشکر می‌کنم. همچنین نظر به اینکه به علت تألمات روحی فراروان و کثرت بزرگواران، قادر به قدرانی حضوری و تلفنی نشده‌ام، یک بار دیگر دست همه شما را می‌فشارم و می‌بوسم و دست دعا به امید اجابت به درگاه خداوند بزرگ بلند می‌کنم و سلامتی و بهروزی همه را از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

**محمد رضا نیازی**